
平成 28年 6月 発行 観 成 園 だ よ り 第 17号 

  
 1 

 

  

 

 

 

 

 

平成 28 年度が始まり、3 ヶ月が経とうとしています。この間、観成園を訪れていただくご

家族の皆様やボランティア活動で来園くださるそれぞれのボランティア団体や個人ボランテ

ィアの皆様の、観成園の運営に対するご理解とご協力を頂くなかで、120 名定員の施設として

運営をすることが出来、改めてお礼を申し上げます。 

 平成 28 年度の観成園の運営につきましては、観成園をご利用頂く皆様にとって、観成園が

ご利用者一人ひとりの生活リズムや個性を尊重し、穏やかな生活を送ることの出来る場所と

なるよう「家庭生活の延長線上にある施設」を目指して、各種ボランティアの受入や地域・

家庭との結びつきを深め、信頼と安心を提供する拠点施設として、地域に開かれた施設を目

指して、職員一同真心を込めて、サポートしてまいりますので、皆様のご理解とご協力をお

願いいたします。                       観成園園長 紫芝 守 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     お花見弁当 4 月 15 日 

                  観成園の裏にある北割地区の公民館「長寿荘」の庭に

は立派な桜があります。 4 月の中旬には毎年、 

キレイに咲き、入居者様、職員を楽しませてくれま 

す。この時期限定ですので、ぜひ、来年はお花見に 

きてください。観成園の「ビューポイント」です 

 

 

発行：特別養護老人ホーム 観成園 

長野県駒ヶ根市赤穂 3214-1 

tel(0265)83-1611  fax(0265)83-1616 

ホームページ：http://inanfukushi.or.jp 



平成 28年 6月 発行 観 成 園 だ よ り 第 17号 

  
 2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

花 祭 り 4 月 20 日 

大法寺たちばな仏教婦人会のボランティアさんと一緒に、お釈迦様の誕生を 

お祝いし、甘茶もいただきました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駒ヶ根市中沢の「花桃の里」に行ってきました。 

毎年、花桃が増えており楽しませてもらってい

ます。数回に分けて多くの希望者の方がドライ

ブに参加されました。 



平成 28年 6月 発行 観 成 園 だ よ り 第 17号 

  
 3 

 

  

 

春季消防防災訓練 5 月 26 日 「職員皆、真剣モードです」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

青年海外協力隊 １次隊所外活動 5 月 20 日・26 日 

任国派遣前訓練として、中西さん(ブータン)・西本さん(ボリビア)が活動され、入居者さん

とふれあいました。それぞれの国での活躍を期待しております 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成 28年 6月 発行 観 成 園 だ よ り 第 17号 

  
 4 

 

  

毎月第一日曜日は「行事・余暇係会」が余暇を企画します。５月は映画鑑賞を

行いました                ６月は「歌の日」としてカラオケを行いました 

                       ７月は「七夕作り」を行います。ご家族様お誘              

                        いのうえご参加ください 

                       ８月は楽しい企画を計画中です 

 

 

 

 

ユニット紹介（今回は「梅の花」ユニットです） 

梅の花は１０床のショートユニットです。ご利用者様同士でお話できる雰囲気づくりや、

「また利用したい!！」と思っていただけるように努力をしています。（＾о＾） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度は、私達、広報係が編集をさせていた

だきます。一番左が係長です。 

「観成園だより」を２ヶ月に１回発行し、観

成園の出来事を取材していきた 

いと思います。 

どうぞ宜しくお願いします。 

 



平成 28年 6月 発行 観 成 園 だ よ り 第 17号 

  
 5 

 

  

 

 


